

PALMARES

JOHNNY VÁSQUEZ
CARRANZA

LIBERAL



ACERCA DE MI

Amplia experiencia en Gerencia Regional, Operaciones, PMO, Proyectos, Programas y Portafolios, Gestión de Beneficios, optimización de procesos, gestión de riesgos empresariales y continuidad del negocio, adquisiciones y reestructuraciones de empresa, estrategia empresarial, finanzas y asesoría municipal, además de profesor universitario en la maestría de administración de empresas y en la maestría de gerencia de proyectos.

CONTACTO

CORREO ELECTRÓNICO:
johnnyplp123@gmail.com



EXPERIENCIA LABORAL

Puesto | Consultor

JUNIO 2020 - ACTUALIDAD

Asesor en estrategia, negocios, proyectos y capacitación en:

Sector Público: municipalidades, ministerios, bancos, instituciones públicas.

Sector Privado: transnacionales, bancos, empresas de tecnología y movilidad

Puesto | Profesor Universitario

2005 - ACTUALIDAD

Profesor de Gerencia de Proyectos: en los cursos de maestría de Gestión de Riesgos, Gestión de

Proyectos, Portafolio y PMO, Gestión de programas de proyectos. Instituto Tecnológico de Costa Rica.

Profesor de Administración: en las cátedras de maestría en Administración de Empresas de Estrategia

Empresarial y Comportamiento Organizacional.(hasta el 2009). Universidad de San José.

Puesto | Director General Regional y Socio / Director de Operaciones Regional

2016 – 2020

Director general de la compañía para Centroamérica, Director regional de Operaciones y Director de

la PMO (Oficina de Gestión de Proyectos).

Kruger Innova (incluye Innova 360) filial de Kruger Corporation.

Puesto | Senior Project Manager y Socio

2015 – 2016

Consultoría y Asesoría a empresas nacionales y del exterior.

Gerente a.i. IIA Tech (Italian Industrial Agency) – San Pedro Sula, Honduras.

Projectum (incluye Intesys y TenStep).

Puesto | Jefe Corporativo Regional de las áreas de PMO, Riesgos, Continuidad del

Negocio, Políticas y Procedimientos

2001 – 2015

Creación y desarrollo de las áreas de PMO (Project Management Office), Riesgos, Continuidad del

Negocio, Políticas y Procedimientos.

Corporación Dos Pinos.

EDUCACIÓN

Nombre del grado: Maestría Internacional en Ciudades Inteligentes

Lugar: Zigarat Global Institute of Technology y la Universidad de Barcelona.

Fecha de finalización: 2023. En espera del acto de graduación.

Nombre del grado: Técnico en Gestión de Riesgos Empresariales/ Financieros

Lugar: Universidad de Costa Rica

Fecha de finalización: 2012

Nombre del grado: Maestrías en Banca y Finanzas

Lugar: Universidad de San José

Fecha de finalización: 2010

Nombre del grado: Maestrías en Alta Gerencia

Lugar: Universidad de San José

Fecha de finalización: 2004

Nombre del grado: Ingeniero en Ciencias de la Computación e Informática

Lugar: Universidad de Costa Rica

Fecha de finalización: 1992

